Российская федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

Усть-Удинское муниципальное образование

ДУМА

РЕШЕНИЕ

От «27» февраля 2014 г. № 2/2

р.п. Усть-Уда

Об оплате труда главы

(выборного должностного лица местного самоуправления)

Усть-Удинского муниципального образования

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (ред. от 03.12.2012) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-оз (ред. 03.12.2012) «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», в соответствии с постановлением правительства Иркутской области от 19.10.2012 года № 573-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», на основании ст. 35 Устава Усть-Удинского муниципального образования

 ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оплате труда главы (выборного должностного лица местного самоуправления) Усть-Удинского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (Приложение).

2. Признать  утратившим силу решение  Думы от 30.03.2010 № 4/2 «Об оплате труда главы(выборного должностного лица местного самоуправления) муниципального образования «Усть-Удинское городское поселение», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

                     Глава муниципального образования                                         Р.Р.Валеев